平成27年７月６日
都道府県ホッケー協会	 殿
日本社会人ホッケー連盟	 殿
日本学生ホッケー連盟	 殿
全国高等学校体育連盟ホッケー専門部	 殿
中学校部会	 殿
スポーツ少年団部会	 殿
ホッケー日本リーグ機構	 殿
公認競技役員	 殿

	 	 	 	 公益社団法人	 日本ホッケー協会
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 技術委員会	 委員長	 中村	 康夫

	 同	 審判部	 	 部長	 	 平尾	 豊

ペナルティコーナーでのフライング及びシュートクロッ

ク
規則の変更と確認について（通知）

平素より多大なるご支援をいただき誠にありがとうございます。
さて、平成27年２月にレギュレーション一覧表を送付し、規則統一化に向けて周知を図ったところ
ですが、その後、ＦＩＨではワールドリーグ開幕に合わせてレギュレーションのさらなる変更を示

してまいりました。日本国内では、混乱を避けることとできるだけ世界の状況に対応することの両

面を鑑み、次のとおり全国に通知させていただくことといたしました。規則の実施は、この文書の

発送日、７月６日とさせていただきます。
	 つきましては、貴管下チーム、役員等関係者に周知くださいますよう、よろしくお願いいたしま

す。なお、今後も変更の可能性がございますが、国内大会の状況を見極めながら必要に応じて通知

させていただきますのでご了承ください。

記

１	 今回送付の通知書
	 	 	 ①	 ペナルティコーナーにおけるシュートクロックの規則について
	 	 	 ②	 シュートクロックとフライングに関する要件等の比較表

２	 その他
	 	 規則適用実施日は、平成２７年７月６日とします。
	 	 貴管下、関係者並びにチームに周知徹底が図られるよう、よろしくお願いいたします。

	 	 	 	 	 	 このことについての、問い合わせは
	 	 	 	 	 	 	 	 審判部副部長	 藤村までお願いいたします。
	 	 	 	 	 	 	 	 TEL	 	 	 090-3379-2999